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Úvod

Motto: „Marketing není jednorázová akce, ale proces. Má začátek, střed, ale nikdy konec,

proto je to proces. Můžete ho zlepšovat, zdokonalovat, měnit, nebo zastavit. Ale nikdy s ním

úplně neskončíte.“ Jay Conrad Levinson

Předložená bakalářská práce si primárně klade za cíl formulovat marketingová doporučení a

návrhy pro zvolenou společnost. Autor návrhy zakládá na vlastním empirickém výzkumu

v podobě dotazníkového šetření. Doporučení jsou dále stavěna na analýze dřívějších i

současných marketingových aktivit zvolené společnosti, kterou je podnik TECHMOBIL CHEB

s.r.o. sídlící v Chebu.

Sekundárním cílem autora textu je rešerše literárních zdrojů na téma teorie marketingu a

marketingového mixu. Popis problematiky postupuje od širšího pojetí slova marketing k užší

specifikaci jednotlivých částí marketingového mixu. Práce se specifičtěji věnuje tématu

komunikačního mixu na pozadí rozboru činnosti zvolené firmy.

V rámci zpracování autor této bakalářské práce využívá množství metod a zdrojů informací.

Hlavní metodou, především v teoretické části textu, je práce s literaturou v podobě využití

odborných publikací. Při zpracování teoretické části autor čerpá jak z elektronických zdrojů,

tak orálních pramenů, které představuje osobní komunikace s managementem firmy. Při

řešení praktických otázek využil autor také vlastního pozorování a osobních zkušeností

s využitím reklamy ve vybraném regionu. V neposlední řadě se platformou informací staly

materiály poskytnuté samotnou společností. Závěrem je nutno zmínit další využitou metodu,

kterou byla vlastní tvůrčí práce autora, jež cílí především na dotazníkové šetření, jeho syntézu

a vlastní grafické návrhy reklamních sdělení.

Předkládaná bakalářská práce je rozdělena do tří stěžejních kapitol. V rámci první kapitoly jsou

čtenáři seznámeni s definicemi pojmu marketing, marketingový mix a dále se podrobněji

zorientují ve složkách 4P marketingu. Během analýzy marketingové komunikace autor textu

hlubším způsobem specifikuje tématiku reklamy, podpory prodeje, public relations a osobního

prodeje. Druhá kapitola se orientuje na přehled dat a informací o zvoleném subjektu, firmě

TECHMOBIL CHEB s.r.o. Jedná se především o formulaci klíčových aspektů marketingových

aktivit podniku. V závěru druhé kapitoly je přiblížen autorský empirický výzkum v podobě
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dotazníkového šetření. Zde je přiblížena podoba dotazníku a softwarového zajištění

zpracování statistických dat. Kapitola číslo tři formuluje návrhy v podobě autorových

doporučení pro podnik TECHMOBIL CHEB s.r.o. a analyzuje jejich finanční náročnost a

proveditelnost.
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1 Marketing

V této kapitole je zpracován teoretický úvod do problematiky marketingu. První subkapitola

předkládá několik definic marketingu. V další subkapitole je podrobněji analyzován

marketingový mix a jeho základní složky. Poslední subkapitola se zabývá komunikačním

mixem, jeho nástroji a vybranými komunikačními médii.

1.1 Definice marketingu

Slovo marketing je mnohdy spojováno pouze s reklamou nebo prodejem. Nicméně tento

výklad je v moderním pojetí marketingu nedostačující. Marketing zahrnuje širokou škálu

procesů, jejichž cílem by mělo být uspokojení potřeb všech zúčastněných stran. (Světlík, 2005)

Kotler a Keller (2013, s. 35) ve své publikaci zdůrazňují společenskou úlohu marketingu, když

konstatují, že „marketing je společenským procesem, jehož prostřednictvím jednotlivci a

skupiny získávají, co potřebují a chtějí cestou vytváření, nabízení a volné směny výrobků a

služeb s ostatními“.

Jedna ze starších publikací definuje marketing jako „proces plánování a realizace koncepce

cenové politiky, podpory a distribuce idejí, zboží a služeb s cílem tvořit a směňovat hodnoty a

uspokojovat cíle jednotlivců i organizací“ (Pelsmacker, Geuens, & Bergh, 2003, s. 23).

Americká marketingová asociace uvádí na svých webových stránkách obdobnou definici:

„Marketing je aktivitou, souborem institucí a procesů sloužících pro vytváření, komunikaci,

dodání a směnu nabídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a širokou

veřejnost“ (American Marketing Association, 2013, para. 2, vlastní překlad).

1.2 Marketingový mix

Marketingové aktivity firmy lze rozdělit pomocí marketingového mixu. Aby firma dosáhla

svých marketingových cílů, musí uplatňovat specifické marketingové nástroje, které z tohoto

mixu vycházejí. (Kotler & Keller, 2007) První, kdo použil termín marketingový mix, byl

harvardský profesor Neil H. Borden. Sám Borden se inspiroval kolegou Jamesem Cullitonem,

který ve své práci připodobnil marketingového pracovníka k „mísiteli ingrediencí, který občas

vaří podle receptu připraveného někým jiným, občas si v průběhu procesu vytvoří svůj vlastní
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recept, někdy přizpůsobí recept dle dostupných ingrediencí a někdy experimentuje nebo vytváří

přísady, které nikdo jiný před ním nezkoušel“ (Culliton, 1948 in Borden, 1984, s. 7, vlastní

překlad).

Kotler a Keller (2007) s odvoláním na McCarthyho (1996) uvádí dělení marketingového mixu

na čtyři základní složky. Pro toto dělení se ujalo označení 4P marketingu, které vychází

z počátečních písmen jednotlivých složek v anglickém jazyce: product, price, place, promotion.

Danými složkami jsou tedy výrobek, cena, umístění a propagace. Alternativně se pak poslední

dvě složky mohou překládat jako distribuce a komunikace. (Kotler & Keller, 2013) Tento

překlad, dle autora této bakalářské práce, více koresponduje s obsahem zmíněných složek.

Základní 4P marketingu bývají často doplňována o další prvky. Například model 5P kromě již

zmíněných složek obsahuje ještě pátou složku, a to pojem lidé, z anglického slova people. U

služeb se uvádí marketingový mix 7P, který k základním 4P přidává složku zaměstnanci,

z anglického slova personnel, složku proces, z anglického slova process, a jako poslední složku

zařazuje fyzický důkaz, z anglického slova physical evidence. (Zamazalová, 2009)

V zatím posledním vydání knihy Marketing management uvádí Kotler a Keller (2013)

aktualizovanou verzi zmíněných základních 4P. Autoři zde hovoří o takzvaných 4P moderního

marketingu, které jsou komplexnější, a více tak odráží současnou podobu marketingu. Nově

definovanými složkami jsou lidé, procesy, programy a výkon (z anglického people, processes,

programs a performance). Složka pojmenovaná lidé zahrnuje interní marketing firmy a také

fakt, že jsou zaměstnanci pro firmu velmi důležití. Procesy reprezentují disciplínu, kreativitu a

také strukturu, která vstupuje do marketingu managementu. Moderní marketingové myšlenky

a koncepty by měly být uplatňovány ve všech činnostech, které ve firmě nastávají, nejen

v jednotlivém firemním plánu či rozhodnutí. Další složkou jsou programy. Do této skupiny řadí

autoři mimo jiné klasické 4P marketingu. Jedná se tedy o různorodé aktivity, které firma cílí

směrem ke spotřebiteli. Poslední aktualizovaná složka, výkon, zahrnuje celou řadu ukazatelů,

jež mají pro firmu finanční i nefinanční dopad. (Kotler & Keller, 2013)

Kromě pohledu ze strany firmy existuje také opačný pohled. Marketingový mix tohoto typu se

utváří z pohledu zákazníka, tudíž se orientuje na jeho prospěch. Pro tento „zákaznický“

marketingový mix se vžil výraz 4C marketingu. (Kotler & Keller, 2007) Porovnáme-li oba
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marketingové mixy, klasický 4P mix a marketingový mix 4C, zjistíme, že spolu prvky

jednotlivých mixů korespondují. Tento vzájemný vztah je zřejmý v následují tabulce:

Tab. č. 1: Složky marketingového mixu 4P vs. 4C

4P prodejce 4C zákazníka

Produkt (product) Řešení potřeb zákazníka (customer solution)

Cena (price) Výdaje zákazníka (customer cost)

Distribuce (place) Dostupnost řešení (convenience)

Propagace (promotion) Komunikace (communication)

Zdroj: vlastní zpracování, 2016 dle Kotler a Keller, 2007, s. 58

Pro bakalářskou práci byl vybrán základní marketingový mix 4P, jehož prvky jsou v následující

kapitole definovány do hloubky.

1.3 Složky marketingového mixu 4P

1.3.1 Produkt


[…]


marketingového mixu. Nabyté poznatky následně autor aplikuje v oblasti konkrétního

podniku, společnosti TECHMOBIL CHEB s.r.o.

V teoretické části jsou témata práce logicky propojena tak, aby vytvářela ucelený přehled

problematiky marketingových aktivit ve firmě. Autor se opírá především o literární předlohy

formulace marketingového mixu, marketingových složek 4P a komunikačního mixu. Velké

množství odborných literárních pramenů, se kterými autor pracoval, se vyznačuje poměrně

vysokou úrovní variability, nebylo proto jednoduché se v rozdílných přístupech k problematice

marketingu jednotlivých autorů orientovat. Přesto se autor textu pokusil využít dostatečného

množství pramenů tak, aby práce obsahovala relevantní informace. Tato literární rešerše,

zpracování marketingové teorie a její aplikace na zvolenou firmu naplňuje sekundární cíl

vytýčený v úvodu.

Díky teoretickým znalostem a poznatkům z praxe autor následně navrhuje podobu

dotazníkového šetření, na základě kterého dále formuluje návrhy a doporučení pro zvolenou

firmu. Tento postup volí autor textu tak, aby naplnil primární cíl, který popisuje v úvodu této

bakalářské práce.

Společnost TECHMOBIL CHEB s.r.o. využila za svoji dlouholetou historii celou řadu

marketingových aktivit. U některých z nich docházelo v průběhu času ke změnám, které

vycházely z pozorování a analyzování těchto aktivit managementem společnosti. U

současných marketingových postupů je nasnadě jejich aktualizace na základě moderních

trendů a výzkumu současného chování potenciálních zákazníků společnosti.

Autor této bakalářské práce provedl teoretický rozbor a na jeho základě navrhl praktická

vylepšení racionálně a efektivně. Návrhy jsou pro firmu dostupné jak finančně, tak

organizačně. Uvedená vylepšující opatření zúročí potenciál firmy a perspektivně jí mohou

zajistit nové zákazníky a v neposlední řadě také zajistit vyšší obrat, a tudíž i zisk.
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Příloha A: Grafické zpracování dotazníkové otázky „Jak jste spokojen/a se sortimentem zboží

nabízeného v této prodejně?“

Zdroj: vlastní zpracování na základě dotazníkového šetření, 2016
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Příloha B: Textilní reklamní předměty společnosti

Zdroj: archiv společnosti, 2016

73

Příloha C: Grafické zpracování dotazníkové otázky „Jak jste celkově spokojen/a s personálem

této prodejny?“

Zdroj: vlastní zpracování na základě dotazníkového šetření, 2016
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Zdroj: vlastní zpracování, 2016
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Příloha E: Průvodní text e-mailu rozesílaný autorem práce

Zdroj: vlastní zpracování, 2016
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Příloha F: Grafická zpracování způsobu nakupování respondentů B2B a B2C trhu

Zdroj: vlastní zpracování na základě dotazníkového šetření, 2016

74%

20%

3% 3% 0%

Způsob nakupování respondentů B2C trhu

Nákup na prodejně

Přes e-shop

Emailovou nebo jinou
elektronickou
komunikací

Telefonicky

Ostatní

42%

25%

15%

15%

3%

Způsob nakupování respondentů B2B trhu

Nákup na prodejně

Přes e-shop

Emailovou nebo jinou
elektronickou komunikací

Telefonicky

Ostatní

80

Příloha G: Grafická zpracování zájmu respondentů B2B a B2C trhu o obsah periodika

Zdroj: vlastní zpracování na základě dotazníkového šetření, 2016
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Abstrakt

KREJČÍ, Petr. Analýza marketingových aktivit konkrétního podniku. Cheb, 2016. 70 s.

Bakalářská práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: marketing, marketingový mix, komunikační mix, komunikační média,

propagace, reklama, podpora prodeje, public relations, osobní prodej, B2B, B2C.

Předkládaná bakalářská práce v teoretické rovině analyzuje téma marketingu a v rámci této

tématiky se dále zabývá sektory B2B a B2C trhu. Autor práce se nejdříve věnuje definicím

marketingu a dále pracuje s pojmem marketingový mix v podobě konkrétnějšího rozboru

pojmu 4P marketingu. Závěr teoretické části je věnován problematice komunikačního mixu.

Další kapitoly práce mapují marketing v praktickém kontextu zvoleného podniku

TECHMOBIL CHEB s.r.o. Následně text hodnotí minulé a současné marketingové aktivity

společnosti ve struktuře 4P marketingového mixu a využití reklamního potenciálu podniku.

Hlavního cíle této bakalářské práce autor textu dosahuje prostřednictvím vlastního

dotazníkového šetření, s jehož pomocí formuluje praktická doporučení ohledně

marketingových aktivit pro zvolenou firmu.
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Abstract

KREJČÍ, Petr. Analysis of marketing activities of specific company. Cheb, 2016. 70 p. Bachelor

Thesis. University of West Bohemia in Pilsen. Faculty of Economics.

Klíčová slova: marketing, marketing mix, communication mix, communication media,

promotion, advertising, sales support, public relations, personal selling, B2B, B2C

In its theoretical level, this bachelor thesis analyses the topic of marketing and further deals

with market sectors B2B and B2C. Firstly, the author examines various definitions of marketing

and then works with the marketing mix topic. In terms of deeper analysis the concept of 4P of

marketing mix is delineated. The conclusion of the theoretical part is devoted to issues of

communication mix. Following chapters present marketing in a practical context of the

selected company TECHMOBIL CHEB Ltd. Subsequently text evaluates the past and present

marketing activities of this company according to the structure of 4P of marketing mix.

Advertising potential of the company is then thoroughly examined. The main objective of this

thesis is achieved through author’s own questionnaire survey by means of which some

practical recommendations on the marketing activities for the selected company are

formulated.