**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2015/2016

**Jméno studenta:** Krejčí Petr
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Analýza marketingových aktivit konkrétního podniku
**Hodnotitel – oponent:** Ing. Lenka Králová, Ph.D.
**Podnik – firma:** KMO FEK ZČU

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Jako hlavní cíl své bakalářské práce si student zvolil "formulovat marketingová doporučení a návrhy pro zvolenou společnost". Tento cíl lze hodnotit jako naplněný. Na základě adekvátně zpracované teoretické části student předložil návrhy, které může firma v praxi využít. Kladně lze hodnotit také kritickou analýzu stávajících marketingových aktivit firmy.

Naopak jako slabou stránku práce spatřuji zpracování výsledků dotazníkového šetření. Ačkoliv je dotazník uvedený v příloze práce, student se na konkrétní data odkazuje pouze na několika dílčích místech a systematicky je neanalyzuje, což hodnotu práce snižuje. V bakalářské práci je uvedeno, že firma e-shop aktuálně nevyužívá, nicméně na internetových stránkách samotné firmy je uvedena osoba odpovědná za jeho činnost. Informační rovina internetových stránek není součástí distribuční politiky (viz str. 50).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>

1. Navrhujete tištěnou formu komunikace zaměřenou spíše na cílové zákazníky (viz str. 56). Jaká její obdoba by podle Vás byla vhodná pro sektor B2B?
2. Navrhujete zprovoznění připraveného e-shopu. Jaké překážky s sebou tato aktivita přináší? Za jakých podmínek bude e-shop rentabilní?
3. Dle mého názoru by měla být i venkovní reklama mnohem kreativnější, aby zákaznky zaujala. Zkuste vytvořit další návrhy na billboardy/bannery/plachty.

Podpis – Průma:

KNO FEK ZČU

Kritéria hodnocení

(1 nejlepší, 4 nejlepší, N – ostatní hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Formulování cílů práce
- C) Teoretický základ práce (teoretická část)
- D) Četnost práce (ilo kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přehled formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhlasu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Společný cíl práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

V Plzni, dne 20. května 2016

Podpis hodnotitele

1 2 3 4 N
A <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:

velmi dobře

Stručně zdůvodněte navrhovaného klasifikačního stupně:

Jako hlavní cíl své bakalářské práce si student zvolil "formulovat marketingová doporučení a návrhy pro zvolenou společnost". Tento cíl lze hodnotit jako naplněný. Na základě adekvátně zpracované teoretické části student předložil návrhy, které může firma v praxi využít. Klade se hodnotit také kritickou analýzu stávajících marketingových aktivit firmy.

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
<sup>2</sup> Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).